
  

? Edificio Trade Buildir:g Piso 6, Oficina Ón 

G i Av. Joaquin Orrantia y Leopoldo Benitez 

Notaría Sexta Del Cantón Guayaqui S infoOnotaria$-gye.com - notana6-gye.com 
Ab, Olga Baldeón Martínez 

o € (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

NÚMERO: 2018-09-01-006-P00254 

FACTURA: 002-009-000000987 

  

ESCRITURA PÚBLICA DE: CAMBIO DE DOMICILIO Y 

REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL 

QUE OTORGA(N): SECARIV S.A. 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

Di, o se otorgaron, 3 copias o testimonios, el 

  

En la ciudad de Guayaquil, capital de la provincia del Guayas, República 

del Ecuador, hoy dos de febrero del dos mil dieciocho, ante mí, 

ABOGADA OLGA BALDEÓN MARTÍNEZ, NOTARIA TITULAR 

SEXTA DE ESTE CANTÓN, comparece(n): el señor LUIS ANTONIO 

VILLAGRAN AVENDAÑO, quien declara ser de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil casado, de profesión ingeniero en 

administración de empresas, con domicilio y residencia en Samborondón, 

de tránsito por esta ciudad, por los derechos que representa de SECARIV 

S.A., en su calidad de Gerente General, tal como consta de la copia 

del nombramiento, y debidamente autorizado por la Junta General 

de "Accionistas de la compañía, tal como consta del ejemplar del 

acta, documentos que acompaña como habilitantes y que serán agregados 

a la matriz.- EldaXs) compareciente(s) es(son) mayor(es) de edad, 

capaz(es) para obligarse y contratar, a quien(es) de conocer doy fe, en 

virtud de haberme exhibido su(s) documento(s) de identificación. 

Bien instruido(aXs) en el objeto y resultados de esta escritura de 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIA A 

   

 



siguiente: “SEÑORA NOTARIA: En el protocolo de escrituras públicas 

a su cargo, sírvase insertar una en la que conste EL CAMBIO 

DE DOMICILIO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA SECARIV S.A. 

Norr CANTÓN GUAYAQUIL, PROVINCIAL DEL GUAYAS 

HACIA EL CANTON DURAN, PROVINCIA DEL GUAYAS de 

conformidad a las siguientes cláusulas: PRIMERA: OTORGANTE.- 

Otorga la presente escritura la compañía SECARIV S.A. representada 

a través de su Gerente General señor LUIS ANTONIO 

VILLAGRAN AVENDAÑO, plenamente facultado para este acto por 

S
U
 

L
A
S
]
 

L
A
 

u
d
 

A 
T
S
 

ho
 

de
 

la 
v
o
m
 

D
a
n
i
 

2 
yb.

 
W
a
n
 

2.
 
P
r
r
m
 
da

a 
A
l
 
g
u
e
 

> 
g
u
a
r
 

13
 

AL
 
u
o
 

el
a 

de
 
n
b
 

H
M
r
m
w
i
d
o
 

, 

a la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas, celebrada el 

o día veintiocho de noviembre del dos mil diecisiete.- SEGUNDA: 

E ANTECEDENTES.- a) Por escritura pública celebrada ante el 

Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, Doctor Marcos Díaz 

Casquete el día cinco de diciembre del dos mil seis, se constituyó 

la compañía SECARIV S.A. fijando su Capital Social en ochocientos 

dólares de los Estados Unidos de América, habiéndose inscrito en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil provincial del Guayas, el día 

veintiuno de diciembre del año dos mil seis. b) La Junta General 

Universal Extraordinario de Accionistas, celebrada el día veintiocho 

de noviembre del dos mil diecisiete, resolvió Aprobar el cambio “de 

domicilio social de la compañía SECARIV S.A. del cantón Guayaquil, 

a.
 

E
D
I
T
 

FP
 
o
u
 

=
>
 

A
A
A
 

E 
ar

 
| 

An
 

de
 
md

 
d
s
e
o
 
c
o
 

Lu
 
A
m
d
 

ap
ud

or
 

provincia del Guayas al cantón Duran, Provincia del Guayas y en 

od
 

consecuencia la reforma el artículo primero del capítulo primero del 

Estatuto Social de la Compañía, tal como se desprende de la copia 

certificada del Acta que se adjunta a la presente Escritura Pública.- 

TERCERA: CAMBIO DE DOMICILIO: El compareciente actuando 

ep
b,
 

¿l
 
di

gi
ri

mo
 

de
 
m 

l g
ui
rz
al
 

Al
 
c
e
b
o
 

y g
uno

s, 
an 

ago
 

g
u
a
,
 

p
r
u
r
m
u
e
,
 

A debidamente autorizado por la Junta General Universal Extraordinaria 

de Accionistas, celebrada el día veintiocho de noviembre del dos mil 

W
A
 

¿
4
 

y
a
 

P
I
L
A
 

0
 
C
u
U
n
N
-
 

Je
 L

om
o 

 



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

  

.. Je hace bien al país! 

  

  

NÚMERO RUC: 0992491239001 

RAZÓN SOCIAL: SECARIV S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: SECARIV 

REPRESENTANTE LEGAL: CABRERA CORONEL ROBINSON TEODORO 

CONTADOR: SIGUENCIA MURILLO MIGUEL GUILLERMO 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS . OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: — Sl 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: S/N ' 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 21/12/2006 

- FEC. INSCRIPCIÓN: 02/02/2007 FEC. ACTUALIZACIÓN: 08/06/2016 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

  

ACTIVIDADES DE CULTIVO DE BANANO 

  

  

  

  

  

DOMICILIO TRIBUTARIO + a A A ] 

Provinda: GUAYAS Canton: UAYAQUIL Parocuia ROCAFJERTE Calle: JOSE MASCOTE Numero: 2014 Interseccion: MANAB] Referencia ubicacion: ABAJO DEL 
ALMACEN REPUESTO PARA CARRO DON ASTU Telefono Trabajo: 042460661 

[DOMICILIO ESPECIAL: y] 
SN 

[OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 0 a 
  

* ANEXO ACCIONISTAS PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENC 
* ANEXO TRANSACCIONAL IMPUFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  

E DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS | 
*% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 2 ABIERTOS 2 

JURISDICCIÓN ZONA 81 GUAYAS CERRADOS o 

    
  

Notaria Sexto asi Gattán Áyoyoqui 
«b Olgo Botaeón Aohino.     

  

 



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

      
  

    

SOCIEDADES 
«de hace bien al paísi 

NÚMERO RUC: 0992491239001 

RAZÓN SOCIAL: SECARIV S.A. 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS - A, N 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC. INICIO ACT.- 21/12/2006 

NOMBRE COMERCIAL: —SECARIV FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES DE CULTIVO DE BANANO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parr 
ALMACEN REPUESTO PARA CARRO DON AS 

ia: ROCAFUERTE Calle: JOSE MASCOTE Numero: 2014 Interseccion: MANABI Referencia: ABAJO DEL 
Telefono Trabajo: 042460561 

    No. ESTABLECIMIENTO: 002 Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL — FEC.INICIOACT.: — 08/06/2015 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES DE CULTIVO DE BANANO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: DURAN Parr: oquia: ELOY ALFARO (DURAN) Numero: S/N Referencia: FRENTE A PLASTIGAMA Edificio: PLAZA SAI BABA Carretero: 
DURAN-TAMBO Kilometro: 4.5 Telefono Trabajo: 042420933 Email: lumacorsa hotmail.com 

  
  

 



    

£uayaquíl, 22 de noviembre del año 2017. 

Se Ing, 

Ing, Luis Antonio Villagrán Avendaño. 

Cuidad. 

De mia consideraciones: 

Me es grato llevar a su conocimiento que la Junta Extracedinaria Untuersal de 
Accionistas «le la compuñla SECARIV $A.; velebrada el día: de hoy, tuvo el. acierto de 
elegirlo a tested para el co ¡de GERENTE GENERAL DE: LA COMPAÑÍA 
SECARIY SA. por el lapso de CINCO AÑOS. Entre sus fúnciories le corresponde 
individualmente ejercer a wepresentación legal. judicial y extrajwlicial de la 
compañía, además de las atribuciones y deberes señalados er el estatuto social. 

La compañta se constituya esediante escritura pública autorizada por el Notario 
Vigéximo primero Cantón Guayaquil, Dr. Marcas Díaz: Cosquere, el 05 de diciembre 

del 2006, e inscrita en £l Registro Mercani el dla 21 de diciembre del 2006. 

Muy atentamente. 

  

RAZON: Acepto el cargo para el cual he sida designado, Guayaquil, 22 de eueiegh 
del 2017     

   

ca
 

Po
 

EN
HO
JA
DE
 S
EG
UR
A 

  

"TÍ Las Antonio Vilagrán Avendaño 
Bcuntorienó- . 

Asta Mocoli, Urb: Ménano 
CE 02007:1367-2 

OF
 U
N
T
A
 

    Notaría Sexto ael Coffon Guayaqu 
Ab Olgo foldeóA Martine, 

 



    
o! Mercantil de Guayaquil 

o NUMERO DEREFERTOMICALAA7 
o FECHA DE REPERTORIO: 2Meoya017 

- HORA DE REPERTORIO.11:19. 

—ARGGÍstrON 

      

En cumplimiento con: lo dispuesto cn la ley, 9 Registrador Mercal dl 
l ¿Cantón Guayaquil ha: inscrito lo Siguientes - 

1. Con fecha elites de Noviembre del des rl dicirca queda inscrito 
al presente. Nombramiento” de Gereate. General, de lá Compañla 
SECARIV SA A. favor -de- LUIS ANTONIO. VILLAGRAN 

- AVENDAÑO, de fojas. $1.462 a 2 SIASS, Registro de Nombramientos ' 
húmero 14.236, 

  

-  DEL.CANTON GUAYAQUIL SC RLEGADA 

  

conta sud yiscia yola de aca regocados, dstlion jospemaaticidod debia d 
L STAR A 

Nacircal de gi de Dive 

NS O23OT82 

  
   



   
         

CIUDADANA (0) 

  

     

    

NTO ACREDITA QUE USTED 
AS ELECCIONES GENERALES 2017 

- ESTE CER: -TIÉISADO. SIRVE PARATÓDOS 
Los TES. PÚBLICOS Y PRIVABOS 

. + ya ner Ñ . y 

" 

JP... 

ex 

3   

     



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA SECARIV S.A. CELEBRADA El 28 DE NOVIEMBRE DEL 2017.- 

En el cantón Guayaquil, provincia del Guayas, a las 9h05 del día 28 de noviembre del 

2017, en la sala de sesiones de la compañía situada en la José Mascote 2014 y Manahí, 

se reúnen los siguientes accionistas de la Compañía: a) BERTHA GRIMANEZA CABRERA 

CORONEL, propietaria de CIEN (100) ACCIONES ordinarias y nominativas de un dólar 

de los Estados Unidos de América, con derecho a cien votos; y b) EDWIN FEDERICO 

CABRERA CORONEL, propietario de CIEN (100) ACCIONES ordinarias y nominativas de 

un dólar de los Estados Unidos de América, con derecho a cien votos; c) JAIME 

LEONARDO CABRERA CORONEL propietario de CIEN (100) ACCIONES ordinarias y 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, con derecho a cien votos; 

d) JORGE MELQUISEDEC CABRERA CORONEL propietario de CIEN (100) ACCIONES 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, con derecho a 

cien votos; e) MARINA XIMENA CABRERA CORONEL propietario de CIEN (100) 

ACCIONES ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, con 

derecho a cien votos; f) ROBINSON TEODORO CABRERA CORONEL propietaria de CIEN 

(100) ACCIONES ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, 

con derecho a cien votos; g) ZALMA ESTRELLA DE JESUS CABRERA CORONEL propietaria 

de CIEN (100) ACCIONES ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América, con derecho a cien votos; h) DIEGO MAURICIO CABRERA MOYANO, 

propietario de VEINTICINVO (25) ACCIONES ordinarias y nominativas de un dólar de los 

Estados Unidos de América, con derecho a veinticinco votos.; i) MARIA PAULA CABRERA 

MOYANO, propietaria de VEINTICINVO (25) ACCIONES ordinarias y nominativas de un 

dólar de los Estados Unidos de América, con derecho a veinticinco votos, representada 

por SANDRA ELIZABETH MOYANO OVIEDO en su calidad de representante legal de la 

misma; j) SANDRA GABRIELA CABRERA MOYANO, propietaria de VEINTICINVO (25) 

ACCIONES ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, con 

derecho a veinticinco votos; k) FERNANDO PATRICIO CABRERA MOYANO, propietario 

de VEINTICINVO (25) ACCIONES ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados 

Unidos de América, con derecho a veinticinco votos. 

    Vota Sexta del Colt Guoyoqu 
Ah Ola BnldeóA Martinez 

 



Los accionistas concurrentes que representan la totalidad del capital de la Compañía que 

es de USD 800,00 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, resuelven por unanimidad 

constituirse en Junta General Extraordinaria Universal, de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 238 de la ley de Compañía, sin previa convocatoria por tratarse de una Junta 

Universal y en la que deberá tratar y resolver los puntos que forman el orden del día: 

PUNTO UNICO: Conocer y resolver sobre el cambio de domicilio social de la compañía, y 

su consecuente reforma al Estatuto Social. 

Preside la Junta su titular el señor Robinson Cabrera Coronel, y como Secretario actúa 

el Gerente General, señor Luis Antonio Villagrán Avendaño. El presidente, dispone 

que por secretaría se dé cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la Ley de 

Compañías, lo que así se hizo, tal como consta en el encabezamiento de la presente acta, 

certificando el Secretario que se encuentra presente el 100% por ciento del capital 

suscrito y pagado. 

El Secretario informa que se encuentra completo el quórum reglamentario, por lo cual 

la Presidencia declara legalmente instalada la Junta y abierta las deliberaciones, en este 

estado y luego de las deliberaciones correspondientes la Junta por unanimidad 

RESUELVE: 

UNO: Aprobar el cambio de domicilio social de la compañía SECARIV S.A del cantón La 

Guayaquil, provincia del Guayas al cantón Durán, provincia del Guayas. 

DOS: Se reforma el artículo primero del capítulo primero del Estatuto Social de la 

Compañía en el los siguientes términos: 

“ARTICULO PRIMERO: DENOMINACIÓN, NACIONALIDAD Y PLAZO: La compañía se 

denominará SECARIV S.A. y por el presente estatuto, de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliada en el cantón Durán, provincia del Guayas, con un plazo de cincuenta años. 

Podrá establecer agencias o sucursales dentro del territorio nacional o el exterior”. 

  

 



  

De igual manera y por unanimidad de votos esta Junta, resuelve autorizar al Gerente 

General o a quien legalmente lo subrogue para que eleve a escritura pública las 

resoluciones tomadas. 

No habiendo otro punto que tratar, la Presidente concede un receso para la redacción 

del acta, concluido el cual se reinstala la junta con los mismos asistentes, dándose lectura 

al texto de la misma, el cual es aprobado por unanimidad, firmando para constancia 

todos los asistentes, con lo cual se dio por concluida la sesión a las 10h15. Suscriben la 

presente acta los socios presentes en sus calidades aceptadas, dejando constancia de 

que la misma fue grabada en medio magnético. . f) Bertha Grimaneza Cabrera Coronel 

- Accionista; Edwin Federico Cabrera Coronel- Accionista; f) Jaime Leonardo Cabrera — 

Accionista; f) Jorge Melquisedec Cabrera Coronel — Accionista; f) Marina Ximena 

Cabrera Coronel — Accionista; f) Robinson Teodoro Cabrera Coronel -- Accionista — 

Presidente de la Junta; f) Zalma Estrella De Jesús Cabrera Coronel — Accionista; f) Diego 

Mauricio Cabrera Moyano — Accionista; f) Sandra Elizabeth Moyano Oviedo en 

representación legal de María Paula Cabrera Moyano - Accionista ; f) Sandra Gabriela 

Cabrera Moyano - Accionista; Fernando Patricio Cabrera Moyano —Accionista; f) Luis 

Antonio Villagrán Avendaño - Secretario de la Junta. 

CERTIFICO: Que la presente copia de acta es igual a su original que reposa en el Libro de 

Actas de la compañía al que me remitiré en caso de ser necesario.- Guayaquil, 28 de 

noviembre del 2017. 

     

      

Ho Vilagfán Avendaño 

       



  

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 
REPÚBLICA DEL ECUADOR pA ai y csación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0200333672 

Nombres del ciudadano: VILLAGRAN AVENDAÑO LUIS ANTONIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/BOLIVAR/CHIMBO/SAN JOSE DE 

r CHIMBO 

  

  

Fecha de nacimiento: 27 DE JULIO DE 1951 

      Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

1 
q5

 

_ «Profesión: ING.ADM.EMP.NEGOCIOS * 

¡Estádo Civil: CASADO. 

Cónyuge: BERTHA G CABRERA 

Recha'Yé Matrimonlo: No Registra 
"sm 

*. Nombres del padre: LUIS VILLAGRAN 

Nombres de la madre: TRINIDAD AVENDAÑO ' 

Fecha de expedición: 25 DE SEPTIEMBRE DE 2013 

a? 

Información certificada a la fecha: 2 DE FEBRERO DE 2018 

Emisor: OLGA VERÓNICA BALDEÓN MARTINEZ - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 6 - GUAYAS - 
GUAYAQUIL 

N? de certificado: 182-090-71153 

182-090-7115 Ing. Jorge Troya Fuertes 

82-09 3 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https/Nirtual. registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y alal,CE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaWregistrocivil.gob.t 

  

  

  

                        
 



e Edificio Trade Building Piso 6, Oficina ÓN 
Ax. loaquín Orrantia y Leopoldo Senitez 

Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil 
A ÉS) info€notaria6-gye.com - notana6-gye com 
Ab. Olga Baldeón Martínez 

[ (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

diecisiete, declara QUE SE HA CAMBIADO EL DOMICILIO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA SECARIV S.A. DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL, PROVINCIA DEL GUAYAS AL CANTON DURAN, 

PROVINCIA DEL GUAYAS, y reformar el artículo primero del 

capítulo primero del Estatuto Social de la Compañía. “ARTÍCULO 

PRIMERO: DENOMINACIÓN, NACIONALIDAD Y PLAZO: La 

compañía se denominará SECARIV S.A., y por el presente estatuto, de 

nacionalidad ecuatoriana, domiciliada en el cantón Durán, provincia del 

Guayas, con un plazo de cincuenta años. Podrá establecer agencias o 

sucursales dentro del territorio nacional o en el exterior.”.- CUARTA..- 

DECLARACIÓN VOLUNTARIA JURAMENTADA: — LUIS 

ANTONIO VILLAGRAN AVENDAÑO, declaró bajo juramento: “Que mi 

representada no es contratista de obra pública ni mantiene obligaciones 

endientes por cumplir con el Estado Ecuatoriano, ni con el Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social, ni con ninguna otra institución Pública; 

con lo expresado cumplo con lo dispuesto en la Reforma al artículo ochenta 

y siete de la Ley de Seguridad Social”.- Agregue Usted, señor Notario, las 

formalidades de estilo necesarias para la plena validez de esta escritura 

pública, adjunto habilitantes de ley.- (firma).- Abogado Javier Rivera 

Hungría.- Matrícula cero nueve-dos mil cuatro-doscientos uno Foro 

CNJ.-”.- Hasta aquí la(s) minuta(s), que queda(n) elevada(s) a escritura 

pública, por haberse afirmado en su(s) contenido(s) el(laX(s) otorgante(s).- 

Para la celebración y otorgamiento de la presente escritura pública, se 

observaron todos los preceptos legales que se requieren.- Se incorporan a la 

   
   

A E 
ton Syayaqui 

Ab Olgo Brildeón Maier 

  



  

firma(n), en unidad de acto, conmigo, la Notaria, quedando incorporada al 

protocolo de esta Notaría, de todo lo cual DOY FE.- 

P. SECARIV S.A. 

RUC: 0992494239001 

Hetto7 
ABOGADA OLGA BALDEÓN MARTÍNEZ 

NOTARIA TITULAR SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   C.C.: 020033367-2



» : REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

SECRETA RIA GENERA E SUPERINTENDENE e 

CERTIFICO: Que en la página Web Institucional, desde el día diecisiete del 

mes de mayo del dos mil dieciocho, se ha publicado el extracto de la escritura 

pública de CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA SECARIV S.A. DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL, PROVINCIA DEL GUAYAS, AL CANTÓN DURÁN, PROVINCIA DEL 

GUAYAS; Y REFORMA DEL ESTATUTO, así mismo, que hasta la presente fecha, 

no se ha recibido notificación judicial, ni aviso de presentación de oposición 

alguna, según razón sentada por la Ab. Ab. Gilda Torres Morales, Subdirectora 

del Centro de Atención al Usuario, con fecha 4 de junio de 2018. 

Guayaquil, 4 de junio de 2018. 

  Q sm, 

Ab. Katherine Merino Espinoza 

SECRETARIA GENERAL 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

- KME/jasf 
a 

os 
oo 

eE a dl pre era cERTIFICO 

A LORA! ORIGINAL QUE CONSTA 
A ps pr COPIA DE 5 

EN TLARCHIVO EE ESTA INSTITUCIÓN    
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 20€ y $ 2 octubre CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 

Telélones: (0) 3728500 

www auserc.as.gob.ec 

 



  

9 Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 6n 
, Av. Joaquín Orrantia y Leopoldo Benitez 

Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil 9 nep 
o O mfo8notana6-gye.com - notariab6-gye.com 

Ab. Olga Baldeón Martínez 
( (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

RAZON: Se otorgó ante la Notaria Sexta del cantón Guayaquil, el dos de 

febrero del dos mil dieciocho, y en fe de ello confiero este QUINTO 

TESTIMONIO DE ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL QUE 

OTORGA(N) SECARIV S.A., la misma que sello, firmo y rubrico en la 

ciudad de Guayaquil, hoy veintiséis de julio del dos mil dieciocho, de todo 

cual DOY FE. - YN 

  

ABOGADA OLGA BALDEÓNMARTÍNEZ 

NOTARIA TITULAR SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

Axa 

ON 
TENSA A LA 

JUDICATURA y . 

Factura: 002-004-000026178 20180901006000499 
   

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20180901006000499 

MARTINEZ NOT ON GUAYAQUIL 

DEL 2018, (12:58) 

NOTARIO 

COPIA DEL Y 

o : A 

DE IDENTIDAD 

  

DE IDENTIDAD 

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 02-02-2018 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: =[SECARIV S.A 

N* IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 0992494239001 

  
        
  

JOBSERVACIONES: 

  

NOTARIO(A) OLGA VERONICA BALDZON MARTINEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTÓNGUAYAQUIL



  

Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 6n 
Y Av.Joaquin Orrantía y Leopoldo Benitez 

Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil 
o a O infoGnotaria6-gye.com - notaria6-gye.com 

pa león Martínez 
( (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

RAZÓN: Al margen de la ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL QUE 

OTORGA(N) SECARIV S.A., celebrada ante mí el dos de febrero del dos 

mil dieciocho, se toma nota del contenido de la RESOLUCION SVCS- 

INC-DNASD-SAS-2018-00004274, EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS, 

EN GUAYAQUIL, el dieciséis de mayo del dos mil dieciocho, EN 

DONDE APRUEBA EL CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 

COMPAÑÍA SECARIV S.A, DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

PROVINCIA DEL GUAYAS, AL CANTÓN DURÁN, PROVINCIA 

DEL GUAYAS, de todo lo cual DOY FE.- Guayaquil, seis de agosto del 

dos mil dieciocho.-y 

E
 
I
R
 R
R
 

A
R
E
A
 

co 
P
r
 

so
 e
 

AS
 

    
ABQGADA OLGA BALDEON MARTINEZ 

NOTARIA TITULAR SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL



    

    

mu 
* 

e VURSEO TA LA 

JUDICATURA gue 

Factura: 002-007-000003239 20180901006000517 

NOTARIO(A) OLGA VERONICA BALDEON MARTINEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901006000517 

DEL 2018, (13:40) 

DE IDENTIDAD 

18-05-2018   
  

74 
NOTARIO(A) OLGA VERÓNICA BALDEONIMARTINEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

Niv vato Ger Col Doy Zaid 
AD Ciga durdeon 0 10ez



Ab. Karla Liliana Troncozo Hasing 

Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil 

-09-01-021-00079 

AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING, Notaria Vigésima Primera del 

Cantón Guayaquil, CERTIFICO que con fecha 19 de Junio del 2018, consta la 

razón marginal realizada por mí, de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
00004274, dictada por la Subdirectora de Actos Societarios de la Superintendencia 

de Compañías, Valores y Seguros, Abogada Mónica González Colamarco, el 16 de 

mayo del 2018, que aprobó el cambio de domicilio y la reforma del estatuto de la 

compañía SECARIV S.A., al margen de la matriz de la escritura pública de 

“CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA SECARIV S.A.”, 
celebrada ante el entonces Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, Doctor 

Marcos Díaz Casquete, el 05 de diciembre de 2006, la misma que se encuentra en el 

protocolo de escrituras públicas a mi cargo.- Firmado y Sellado en la ciudad de 
Guayaquil, el 08 Agosto del 2018.-_/ 

¡ECULAL OAAQICOLOU 
Ab. Karla Liliana Troncozo Hasing 

Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil 

   

  

       Q 

%, S e ui . Eo SE 

cesa 

KPM 

 



7 EUMERTELA 
JUDICATURA gan 

   

   
Factura: 002-002-000026241 

  

DO] 
20180901021000790 

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901021000790 

  

  

  

  

  

    

MATRIZ 
FECHA: 8 DE AGOSTO DEL 2018, (11:51) 
TIPO DE RAZÓN: RESOLUCIÓN NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00004274, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA SECARIV S.A. 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [05-12-2006 
NÚMERO DE PROTOCOLO: -     
OTORGANTES 

SOCIAL 

SECARIV S.A. 

SOCIAL 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

02-04-201 

2018-09-01-006P00254 

COL ax CORAL 

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

            

   

a 

> So 
gun E 
VIGESIMA 

  

     
e 

? 

   

No. 

0992494239001 

  

 



  

io POMBEJO DE LA 

Factura: 002-004-000026305 20180901006C02958 

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N* 20180901006C02958 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a y que me fue exhibido en 1 foja(s) útil(es). Una vez 

practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 1 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de 

Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad 

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 6 DE AGOSTO DEL 2018, (14:38). 

Partir 
NOTARIO(A) OLGA VERONICA BALÓN N MARTINEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    Motons sexto del Cantón Guayoqui 
ab Vigo Anideán Martinez 

al 

    

 



  

ol 
, | : Po. 

Í 

PA 
e Aa 

ABLCACIA 

Factura: 002-009-000000987 20180901006P00254 
   

NOTARIO(A) OLGA VERONICA BALDEON MARTINEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

[Escritura N:: [20180901006P00254 

  
REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: R DE FEBRERO DEL 2018, (15:06) 

ACTO O CONTRATO: 7 

  
  
  

                
  
  
              
  

  

  

      
  

  
  

  

  

  

  
    

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

Tipo Documento de No. 
Persona Nombres/Razón social intervininete identidad Identificació Nacionalldad Calidad Persona que le representa 

mm REPRESENTAD 09924942390 JECUATORIA [REPRESENTANTE [LUIS ANTONIO 
Jurídica [SECARIV S.A O POR RUC 01 NA LEGAL VILLAGRAN AVENDAÑO 

A FAVOR DE 

Nombres/Razón social Tipo Documento de identificació Nacionalidad Calldad Persona que representa 
N interviniente identidad n a q P 

— a 2 
a 
e — 

E= Provincia z Cantón Parroquia 

— GUAYAQUIL or TARQUI 

nn »x : 
E » . 

o. y y DOCUMENTO: : - 
=== _ SERVACIONES: > o 

A A ó . - e - * 

== . - ACTOO INDETERMINADA c 
A] mA ó y . 

<5 - 5 
e 2 , Y e 

>» Q a á 
zo e 

20180901 

2 DE DEL 2018, (15:06) 

A 

  

NOTARIO(A) OLGA VERONICA BALDEON MARTINEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Notano Sexto del Guayaqui 

Ab Olga 

 



  

  

, 
y omo 

AO E ES 

da 

at 
UP Rdadd      SN     

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de febrero de 2018 se ha otorcado ante ta Notaria Sexta del cartón Tueraaul a 
escritura pública de cambio de dorricilio y reforma del estatuto “e la compañía SECARIV 5.7. 

informe favorabie cortendo => € 

e mayo de 2018 "eran comcoce ds 

( QUE la Subdirección de Actos Societariós ha enutid 
Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0535-Mi de 16 

solicitada; 

o 
€ 

En ejercicio de leas atribuciones delegadas por el Superntendente de Compañias Veolores » 

Seguros mediante Resolución SCVS-INAF DNTH-2016-205 de 3% de agosto de 2016 

RESUELVE: 

TÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de 2 comicilo de la compañía SECAR S Ze E 

Guayaquil, provincia del Guayas, al cantón Durán, provincia del. Suayas; y. b) la reforma us 

  

- per ser procedente de acuerdo al informe fav reia contenido en el Memoranao No. SO '3. NC- 
5-SAS-2018-0538-M de 16 de mayo de 2018 envias por la Supdirección de Autos Societemios y en 

VTaS ¿de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva AS 2 ¿DNiCa, se» bli a.a 
por tres dias consecutivos, en el portal web institucional d= la Supermtendenc:a Compañias ? laloree 

Seguros. a fín de que quienes se consideren con derecno para oponerse a la inscripción Ce estos 2otos 

  

presenten su petición ante uno de 1us Jueces de lo Civil es domicilio principal de va comociie y 

trámite correspondiente en la fonmia y lérmunos señalados un tos artículos 87 83, 09 + 9% 72.8 
Corpañías y RKaglamento de puoicación ge oxtractos, v Ge Oposición por baste Me CENETaL 

1 
¿e 

) 

ADAM 
¡E 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: 2) Que el Noterio ante el cual se oxorgo la escrita núlolios 

e 30 aprueba tome nota al margen de la matriz, de. com iomdo de la presente Resc.ución v e-0ra Ca 

  

   

  

de esta anotación; bh; Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de corstiución de la 
compañía y el Registrador Mercanúl o de ia Prepisaad dal domiciio actual de la como Ea 

anteriormente, tomen nota del conteniac de .a presente resolución al margen de 12 mainz Comchas 
veniará razón de lo actuado; y, e: Que el Registraver Mercantil o de la Propiedad e cargo Cal —Raano 
Mercantil del domicilio al que se cambia ia compañía inscriba la referida escritt. “a yurio Con A pesana 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón vda 2 PEO 

que se ordena 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIGUEST.- DADA y firmede en la Supstntencerciá ue Compañías. Valores y Seguros, er 
- oa N e 
Guayaquil, 16 de mayo ce 2018 N / So 

  

a
 

p
a
 

  

A
 
A
M
A
 

A
 

e 

  
00080:08:000000 000000 A 

N* TRAMITE: 12650-0041-15 10/10/18 Y. 

DOCUMENTO: Resolucion 

  

 



  

- e Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:35.718 
FECHA DE REPERTORIO:124u1/2018 
HORA DE REPERTORIO:14:18 . 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha doce de Julio del dos mil dieciocho en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00004274, 
dictada el 16 de mayo del 2018, por el Subdirector de Actos Societarios, 

AB MONICA GONZALEZ COLAMARCO, queda inscrita la presente 
escritura publica junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene: cambio de domicilio del cantón Guayaquil Provincia del 
Guayas al cantón Duran Provincia del Guayas, de la compañía 
SECARIV S.A., de fojas 33.378 a 33.392, Registro Mercantil número 
2.930. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 35718 

ON 
RS , 

Ab. Lannen Cobeña C. 
AI REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUA YAQUIL 

RIAS 

  

DELEGADO 

Guayaquil, 16 de julio de 2018 

REVISADO POR: lo, o 

   



  

REPÚBAICA DEL ECUADOR R E G ll STR O o] DE Rea RO DE 

SAMBORONDÓN ' PÚBLICOS 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 2564 

*8061675ZDMISTN* 
  

      

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
ÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA (SIN 

1868 

427 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

identificación Nombres Calidad en que comparece 

0200333672 VILLAGRAN AVENDAÑO LUIS | REPRESENTANTE LEGAL 

ANTONIO         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

NOTARIA SEXTA /GUAYAQUIL /02/02/2018 

SECARIV S.A. 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑIA SECARIV S.A. DEL CANTON GUAYAQUIL, AL CANTON DURAN, 

PROVINCIA DEL GUAYAS SEGUN RESOLUCIÓN: NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00004274 EMITIDA POR 

LA SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y 

SEGUROS, AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA YIGENTE.     
  

   

    

: DURÁN, A 18 DÍA(S) DEL MES DASEPTIEMBRE DE 2018 

AB. LUIS IDROVO MURILLO 

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. 9 

0996488277 

http: //registromercantil.gob.ec, 

Durán- Ecuador    



  

  
EA SurerinrenDencia DE COMPAÑÍAS, VALORES Y BEGQUROS DOCUMENTACIÓN y ARCHIVO RECI BIDOo 

212 0cT agp JR A 

  

£ > e - o . > 
“anoma é e o o OA « .o” 

: 
A, 7 JM é > EN FIRMA: : 

TC a 

SR 

AN 
e 

EA 
e A En» AL e 3 E / Y ASE E oe AR e * > . 

E? » . 

SN 
RS € y) 

e OS 
SA 

 


